حضرت مولانا محمد صادق صاحب خلیفہ اردو کے قالب میں پیش فرمایا ہے ہیں قبل ازیں
آپ علامہ کی کتاب "تحدیر الساجد" کو بھی اردو کا جامہ پہنا کر دادِ تحسین حاصل کر چکے
ہیں۔ امید ہے اسی طرح اس کتاب کو بھی شرفِ تہ پر لائی بخشا جائے گا۔

محمد خالد سیف

ڈائریکٹر — طارق اکیڈمی
سٹریٹ ۳، چھنگ بازار
لاہور

۲۶ شعبان ۱۳۹۵ھ
۵ ستمبر ۱۹۷۵ء

## مقدمہ

### از مترجم

الحمد لله رب العالمين - والصلوة والسلام على رسول رب العالمين
اما بعد : کتاب اللہ کے بعد دوسرا بڑا ماخذ وہ صحیح احادیث ہیں جو رسول اللہ صلی اللہ
علیہ وسلم کی زبان مبارک سے نکلیں یا وہ افعال ہیں جن کا آپ سے سدور ہوا یا وہ افعال جو آپ کی
نظروں کے سامنے وقوع پذیر ہوئے۔